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Introduction
Background

Since 2007, Arts Council of Wales has conducted an annual attendance and participation survey among children and young people. Information
on attendance to arts events and participation in artistic activities is collected via a series of questions asked on the Beaufort Research Children’s
Omnibus Survey each year. A copy of the questionnaire used to collect the information is provided in Appendix 3 of this report.

A full introduction to the Children’s omnibus can be found in the main report titled ‘Children’s Omnibus 2019: General Attendance and
Participation in the Arts once a year or more’.

This report details levels of attendance per demographic characteristic and region for each artform.

Methodology
Data presentation

The data are presented in a series of line and bar charts, which show the percentage of children and young people who have attended each of
the activities asked about in the survey. The results are split out by key demographic grouping and region. Where frequency of attendance is
presented, it refers to a rate of once a year or more often. Definitions of regions and social grades can be found in Appendices 1 and 2 of this
report.

Attendance per Artform
Respondents were asked to indicate how often they attend each of the following nine artforms:

e Plays

e Musicals

e C(Classical Music
e Opera

e Other Live Music

e Dance Performances

e Artor Craft Galleries or Exhibitions

e Readings, Storytellings and other Literature Events
e Carnivals and Street Arts*

*Artform added in 2010



Attendance to Plays

60.0% -

55.0%

50.0% -

45.0%

40.0%

Just under half of children and young people attend
plays at least once a year, at 48.2% - a level fairly
stable since 2016.

52.1%
50.7% 51.5%
== ®

47 4% 48.5% 47.7% 48.2%

2013

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Figure 1. Percentage of children and young people attending plays once a year or more.

How and When Plays are Attended 28'822 1 60/61-4% 61.1%
Most children and young people attended plays during = 50.0% - e 43.8%
school time at schools’ initiative (61.1%) in 2019, a 40.0% - 32.4% 33.0%
level stable since 2018. Over a third attended in their ~ 30.0% 1
own time (33%),and a rnjporjty attended outside of 5882;0 ] 5.7% 6.0% 5.5%
school time at schools’ initiative (5.5%). 70
0.0% -
Organised by Organised by In their own time (not
school/college during school/college but out of organised by
school time school time school/college)

m2017 =2018 = 2019

Figure 2. Percentage of children and young people attending plays once a year or more by setting.



Attendance to Plays by Social Grade

100.0% -

80.0% Children and young people from ABC1 households
Y continue to be more likely to attend plays (52.1%)
60.0% 56.4%  555%  54.8% 5349  56.4% 50.3%  52.1% than children from C2DE households (44.3%). The

o -G GEE— difference between the two social grades has
40.0% A o~ 49 0% m —o— “j —e increased slightly since 2018 however: whilst there
45.0% ' ' 42.0%  423%  #06%  44.3% has been a 1.8 percentage point increase in
20.0% - attendance amongst children from ABC1 households,
attendance has decreased by 1.3 percentage point
0.0% ' ' ' ' ' ' ' amongst those from C2DE households.

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
—e—C2DE —e—ABC1

Figure 3. Percentage of children and young people attending plays once a year or more by social grade.

Attendance to Plays by Gender

Girls continue to be more likely to attend plays (53.8%)
than boys (42.7%, still below average levels). However,
the difference in attendance between them has Male

decreased from 14.3 percentage pointsin 2018 to 11.1 m 2017
percentage points in 2019. This is due to attendance = 2018
dropping slightly among girls (by 1.3 percentage points) %2019

53.5%
55.1%
53.8%

and increasing among boys (by 1.9 percentage point).

Female

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0%

Figure 4.Percentage of children and young people attending plays once a year or more by gender.



Attendance to Plays by Age

0
80.0% - 68.3 /069.8%

The youngest ages continue to attend plays more frequently
(69.8%), whilst 16-18- and 11-15-year-olds’ attendance levels
remain below average levels (30.7% and 46.1% respectively).

60.0% - 43.7%
° 30.1% 47.2% | 46.1%

40.0% A

20.0% A

0.0% -

16-18 11-15 7-10
m2017 w2018 w2019

Figure 5. Percentage of children and young people attending plays once a year or more by age.

Attendance to Plays by Arts Council of Wales 60.0%

Region 50.0%

In the South West region, attendance to plays at least once  40.0%
a year has increased to 52.5.%. South Central Wales,

despite continuing to see a decrease in attendance levels, 30.0%
is next with 47.3% of children and young people attending 20.0%
plays once a year or more. They are followed by the North

(46.3%), then the South East, with a continued increasedto  10.0%
44.5%.

0.0%

South East South Central South West North
m 2017 m2018 = 2019

Figure 6. Percentage of children and young people attending plays once a year or more by Arts Council of
Wales Region.
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Attendance to Plays by Welsh speaking ability

70.0(y0 7 59.40/0 61.30/0
60.0% - >5:0% 558% 470, 546% 53.8%

50.0% | o
—— —

\
0,
40.0% | 47.8% 47.4% 48.6% o, co 1?1%\.

30.0% - 40.2%

20.0% -
10.0% -

0.00/0 T T T T T T
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—e—Non Welsh speaker Speak any Welsh

Figure 7. Percentage of children and young people attending plays once a year or more by Welsh
speaking ability.

Attendance to plays remains higher among Welsh-speaking
children and young people (61.3%) than non-Welsh speakers
(40.2%). The difference in attendance levels between the two
groups has increased from 9.7 percentage points in 2018 to 21.1
percentage points in 2019, due to an increase in attendance
amongst Welsh speakers and a decrease amongst non-Welsh
speakers.



Attendance to Musicals
50.0% -

40.0% A

Attendance to Musicals has increased by 0.9 percentage points
to 29.4% of children and young adults attending once a year or

o more.
30.0% 31.29% 32.7% ——*
) 28.8% 285% 29.4%

20.0% 4 25.9% 24%

10.0% -

0.00/0 T T T T

2013 2014 2015 2016

2017 2018 2019

Figure 8. Percentage of children and young people attending musicals once a year or more.

How and When Musicals are Attended

Over half of children and young people attended
Musicals in their own time in 2019 (57.2%).
Attendance organised by schools during school
time has increased by 7.8 percentage points to
36.3% since 2018.

% - 61.7%

80.0% 62.9% 799

60.0% - '
36.3%

40.0% 1 2899 28.5%

20.0% J_. 6.6% 8.3% 6.0%
0.0% . —

Organised by Organised by In their own time (not
school/college during  school/college but out of organised by
school time school time school/college)

m 2017 =2018 w2019

Figure 9. Percentage of children and young people attending musicals once a year or more by setting.



Attendance to Musicals by Social Grade

. Children from ABC1 households tend to attend
50.0% 1 39.6% Musicals more (34.9%) than children from C2DE

40.0% { 32.7%  348% 30.7% 37.2%  362%  34.9% households (23.6% - under a quarter).
. —— —
30.0% -
20.0% - 280%  26.1% o 2aam 23.6%
. (o] . (0] .

10.0% A 19.1% 18.0%

000/0 T T T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

—eo—(C2DE —e—ABC1

Figure 10. Percentage of children and young people attending musicals once a year or more by social grade.

Attendance to Musicals by Gender

Girls remain more likely to attend Musicals than boys,
with girls attending at above average levels (36.5%)
and boys below average levels (22.5%). However,
attendance has decreased among girls whilst it has

Male

increased among boys, diminishing the difference = 2017
between them from 18.8 percentage points in 2018 m 2018
to 14 percentage points in 2019. 34.0% =2019
Female 38.2%
36.5%
0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

Figure 11. Percentage of children and young people attending musicals once a year or more by gender.
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Attendance to Musicals by Age

50.0% -

40.0% 21.7%

30.0% | 26.8% 28.1% 26.6%5y, 50,

21.7%
20.0% -

10.0% A
0.0% -

16-18 11-15
m2017 m2018 w2019

31.4%

37.39%38.3%

7-10

Figure 12. Percentage of children and young people attending musicals once a year or more by age.

Attendance to Musicals by Arts Council of Wales
Region

Attendance levels to Musicals are now similar in all four
regions, with only 2.9 percentage points of difference
between the highest (South West, 30.8%) and lowest
(North, 27.9%). This is a 5.5 percentage points increase for
North Wales, to levels higher than 2017. Attendance
continues to rise in the South East, with a 4.1 percentage
points increase to 28.9%.

40.0%

30.0%

20.0%

10.0%

0.0%

The youngest ages remain more likely to attend Musicals at
38.3%. Amongst both 11-15-year-olds and 16-18-year-olds,
less than a quarter attended Musicals at least once in 2019
(respectively 24.5% and 21.7%).

South East South Central South West North
m 2017 = 2018 = 2019

Figure 13. Percentage of children and young people attending musicals once a year or more by Arts Council

of Wales Region.
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Attendance to Musicals by Welsh speaking ability

80.0%
70.0%
60.0%
50.0%
40.0%
30.0%
20.0%
10.0%

0.0%

33.4%

57.1%

33.2% 34.1% 38.2%

27.2%

P

21.1%

29.9% —— —e— —o
’ 22.0% 25.0% 23.7% 24.0%

2013

2014 2015 2016 2017 2018 2019

—e—Non Welsh speaker  —e—Speak any Welsh

Figure 14. Percentage of children and young people attending musicals once a year or more by Welsh speaking ability.
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Welsh speakers continue to be more likely to
attend Musicals (38.2%). Attendance within
non-Welsh speakers remains below average,
with just under a quarter of them attending
Musicals at least once a year.



Attendance to Opera

10.0% -
Attendance to Opera is the lowest among all artforms,
8.0% - with 2.1% attendance among children and young people
in 20109.
6.0% -
4.0% - 0
2.7% > 1%
20% { 13% oo 11% w
o\.__ ——
0.0% . . . . . . .
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Figure 15. Percentage of children and young people attending Opera once a year or more.
How and When Opera is Attended 2738’8:;0 ) 7119 67-5%
Wh|lst in 2018 Opera was mostly qttended durlr.wg. 60:0‘72 i 51.8%
children and young people’s own time (67.5%), itisnow  55'goy, 44.0%
mainly attended during school time at the initiative of 40.0% 32.5%
schools (51.8%). 30.0% 1 20.6% 0
20.0% -
10.0% Jl 3.0% | 4.2%
0.0% - —
Organised by Organised by In their own time (not
school/college during school/college but out organised by
school time of school time school/college)

m2017 w2018 w2019

Figure 16. Percentage of children and young people attending Opera once a year or more by setting.
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Attendance to Opera by Social Grade

Children and young people from ABC1 households are more
likely to go to the opera (2.6%), than those from C2DE
10.0% - households (1.5%). There was a slight increase in attendance

for both groups, by 0.3 percentage points for children from
5.0% - 0 2.6% ABC1 homes and by 1.1 percentage points for those from
1.9% 0 0 1.79 2.3%
° 14%  1.3% % 2.7% - ———0 C2DE homes.
O.OO/O T T T T T T T 1
\ . 2.6% .
_5.0% - 0.7% 0.3% 1.0% 0.4% 0.4% 1.5%
-10.0% -

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
—o—(C2DE —e—ABC1

Figure 17. Percentage of children and young people attending Opera once a year or more by social grade.

Attendance to Opera by Gender

After a drop in attendance between 2017 and 2018, attendance to
the opera climbs back up to 2% amongst girls. It remains lower than Male

attendance amongst boys (2.2%). m2017

= 2018

0
4.1% 22019

Female

2.0%

0.0% 1.0% 2.0% 30%  4.0% 5.0%

Figure 18. Percentage of children and young people attending Opera once a year or more by
gender.
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Attendance to Opera by Age

5.0% - In 2018 the highest Opera attendance was found in 16- to 18-year-
4.3% olds, however in 2019 7- to 10-year-olds are the most likely to go
4.0% to the opera (2.8%), followed closely by 16-18-year-olds(2.7%). 11-

to 15-year-olds still show the lowest levels of attendance to the

3.0% opera at 1.4%.

2.0%
1.0%

0.0%

16-18 11-15 7-10
m2017 w2018 w2019

Figure 19. Percentage of children and young people attending Opera once a year or more by age.

Attendance to Opera by Arts Council of Wales Region
5.0% - 4.3%

South East Wales has seen a sharp increase in attendance to the 4.0%
. (o]

opera (3.6%), as has the South Central region (2.8%). The South
West and North remain at similar levels of attendance, below 3.0%
average (1% and 1.3% respectively). 2.0%

1.0%
0.0%

South East South Central South West North
m2017 w2018 w2019

Figure 20. Percentage of children and young people attending Opera once a year or more by Arts
Council of Wales Region.
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Attendance to Opera by Welsh speaking ability

6.0%
5.0%
4.0%
3.0%
2.0%
1.0%
0.0%

Figure 21.
ability.

3.7%
1 3.0%
1 2.5% EV‘
[o)
| 150  16% 2O A
2.1%
§ 0.3% 0.4% 5%
0.4% —1.0% , | _1.0%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
—eo—Non Welsh speaker  —e—Speak any Welsh

Percentage of children and young people attending Opera once a year or more by Welsh speaking

16

Welsh-speaking children and young people continue to
attend Opera in increasing numbers: 3.7% attended in
2019, a 1.3 percentage point increase from 2018.

After a 1.5 percentage points decrease between 2017 and
2018, attendance to the opera increased again amongst
non-Welsh speakers, albeit by less than 1 percentage point.



Attendance to Classical Music

10.0% - .
After experiencing the biggest decrease in attendance
8.0% - g 5o amongst all artforms in 2018, Classical Music events have
. 8.0% ' . seen an increase in attendance in 2019: 7% of children and
6.0% 1 6.9% 0 7.0% young people attended once a year or more often, which
6-4 /o 5 9()/ 5 80/ . . .
4.0% - 770 070 represents a 1.2 percentage points increase. It is the second

least attended artform after Opera.
2.0% -

O.OO/O T T T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Figure 22. Percentage of children and young people attending classical music once a year or more.

How and When Classical Music is Attended

70.0% - 59 39, 23.3%
In 2019, children and young people mostly attended 2883o 1 38-70/21 1% 50.1%
. . . . . . . 0 . (o]
Classical Music events in their own time (50.1%) or during  40.0% 4 33.0%
school time (41.1%), with a minority attending at the 30.0% - 6.4%
initiative of their schools but outside of school time %882;0 1 7.3% 8.8%
(8.8%). 0.0% =
Organised by Organised by In their own time (not
school/college during school/college but out organised by
school time of school time school/college)

m2017 m2018 w2019

Figure 23. Percentage of children and young people attending classical music once a year or more by
setting.
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Attendance to Classical Music by Social Grade

Children and young people from ABC1 households are nearly

14.0% - 12.2% twice as likely to attend Classical Music events than those
12.0% - from C2DE homes.
of 4
12'84" The difference between the two groups has decreased since
: o° i 2018, mainly following to an increase in attendance
2'8; i o ty amongst children from C2DE households (by 1.6 percentage
.0% - 5.7% 5.5% 5.7% ints).
20% | 42% ° 44% T 4T% points)
0.00/0 T T T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

—e—C2DE —e—ABC1

Figure 24. Percentage of children and young people attending classical music once a year or more by social

grade.

Attendance to Classical Music by Gender

Girls are more likely to attend Classical Music events at least
once a year at 8.2% (a 2% increase since 2018), whilst boys’
attendance remains below average levels at 5.9%.

Male

m 2017
m 2018

Female

8.2%

0.0% 2.0% 4.0% 6.0% 8.0% 10.0% 12.0%

Figure 25. Percentage of children and young people attending classical music once a year or more by
gender.
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Attendance to Classical Music by Age

10.0% - 9.3% 9.0% 850 Attendance to Classical Music events has increased for

all age groups since 2018. It is the same between 11-
15-year-olds and 16-18-year-olds (7.1%) and is highest
within 7- to 10-year-olds (8.5%).

8.0%
6.0%
4.0%
2.0%
0.0%

16-18 11-15 7-10
m2017 m2018 w2019

Figure 26. Percentage of children and young people attending classical music once a year or more by age.

Attendance to Classical Music by Arts Council of Wales Region

The South West region remains the area with highest
attendance to Classica Music events among children
and young people at 8.7% (a 2 percentage points 10.0%
increase since 2018). It is followed by the South East 8.0%
(7.4%, the largest increase amongst all 4 regions in '
2019), then South Central (7.1%). The only region that 6.0%
saw decreased attendance to Classical Music is the 4.0%
North, with 4.1% attending at least once a year. '
2.0%

0.0%

12.0% - 10.9%

South East South Central South West North
m2017 =2018 = 2019

Figure 27. Percentage of children and young people attending classical music once a year or more by Arts Council
of Wales Region.
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Attendance to Classical Music by Welsh speaking ability

12.0% - 8.5% 10.7% Welsh-speaking children and young people are over
10.0% twice as likely to attend Classical Music events than non-
8.0% - 7.7% 7.2% 6.0% Welsh speakers (respectively 10.7% and 4.9%).

6.0% -
6.2% 5 89

% .8%

4.0% 5 6% 4.7% 4.9%
2.0% A '

0.00/0 T T T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

—eo—Non Welsh speaker  —e—Speak any Welsh

Figure 28. Percentage of children and young people attending classical music once a year or more by Welsh
speaking ability.
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Attendance to Other Live Music
50.0% -

Other Live Music events continue to show a steady decrease

in attendance, with just over a third of children and young

40.0% - .—/./ ——— —— le attendi f least in 2019 (a 3.1
o 40.0% o people attending at least once a year in as3.
30.0% - 35.2% 38.9% L 35.8% percentage points decrease since 2018). This is the largest
31.9% 32.6% ) .
20.0% - decrease in attendance in 2019 amongst all attended
artforms.
10.0% -
0.00/0 T T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Figure 29. Percentage of children and young people attending other live music once a year or more.

How and When Other Live Music is Attended

The majority of children and young people attended
Opera in their own time (84.8%), however this is a 6.3
percentage points decrease from 2018. Whilst the
minority, there has been an increase in attendances
organised by school, both during (10.6%) and outside
school time (3.6%).

100.0% - 91.0% 91.1% o, oo,
80.0% A
60.0% -
of
40.0% 6.6% ) 3 1%
20.0% - 6.3% 10.6% 3 2% 3.6%
0.09% 1 s =
Organised by Organised by In their own time (not
school/college during school/college but out organised by
school time of school time school/college)

m2017 =m2018 w2019

Figure 30. Percentage of children and young people attending other live music once a year or more by
setting.
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Attendance to Other Live Music by Social Grade
50.0% - 46.0% 4350 45.9% Whilst children and young people from ABC1 households

o | 3549 40.3%  40.1% e —4\39-.8% remain more likely to attend Other Live Music events than
40.0% 1 > those from C2DE homes (39.8% and 31.8% respectively), the

30.0% - 37.2% ) difference between the two groups has decreased. From 12.5
30.5% 32.1% 334%  31.8%

percentage points in 2018, it reduced to 8 percentage points
in 2019.

20.0% - 28.4% 25.8%
10.0% -

0.00/0 T T T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

—o—(C2DE —e—ABC1

Figure 31. Percentage of children and young people attending other live music once a year or more by
social grade.

Attendance to Other Live Music by Gender

Girls are more likely to attend Other Live Music events than
boys, although attendance for both has dropped: by 3.6 Male
percentage points for boys and 2.6 percentage points for

37.0%
34.0%

girls. Boys’ attendance remains below average, which has m 2017
been the case since 2017. =2018
43.0%
Female 419 201
41.5%

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

Figure 32. Percentage of children and young people attending other live music once a year or more by
gender.
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Attendance to Other Live Music by Age

80.0% - 51.7%
60.0% - 57.8% 52 1% Contrary to other types of musical events, over half of
’ ' 35.1% 32.5% young people between 16 and 18 years old attended
40.0% - 28.9% 299% | 97 39 Other Live Music at least once in 2019 at 52.1% - the only
' 270 increase in attendance amongst all age groups.
20.0% - Attendance has dropped to 35.1% among 11-15-year-
0.0% olds and to 27.3% among 7-10-year-olds.
. o -

16-18 11-15 7-10
m 2017 w2018 = 2019

Figure 33. Percentage of children and young people attending other live music once a year or more by age.

Attendance to Other Live Music by Arts Council of Wales Region

Other Live Music is most attended in the South West
region (41.5%), followed by the South East (36.1%). 50.0% - 33.1% 43.1%
South Central Wales has seen the largest decrease in 40.0% 4 36.2% 306.1%
attendance in 2019, by 10.3 percentage points to

33.6%. Attendance in the North has also decreased, to 30.0% A

30.40/0. 20.00/0 |

10.0% -
0.0% -

40.0%
42.4% | 41.5% 34.2%

South East South Central South West North
m 2017 m2018 = 2019

Figure 34. Percentage of children and young people attending other live music once a year or more by Arts Council
of Wales Region.
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Attendance to Other Live Music by Welsh speaking ability

50.0% - 0 47.5% 44,59
4502% 3% 3940

Welsh speakers are more likely to attend Other Live

40.0% 4 3399  359% Music events than non-Welsh speakers (44.5% and

30.0% 36.1% 40.3% 30.6% respectively). Attendance has decreased in
N 5% o 9 both ,
30.5% 30.5% 32.0% 33.7% 30.6% oth groups
20.0% -
10.0% -
0.0% : . | | | | |

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

—eo—Non Welsh speaker  —e—Speak any Welsh

Figure 35. Percentage of children and young people attending other live music once a year or more by Welsh
speaking ability.
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Attendance to Dance

23.0%
22.0%
21.0%
20.0%
19.0%
18.0%
17.0%
16.0%

18.7%

Attendance to Dance events has decreased back to 2017
levels, with about a fifth (19.9%) of children and young
people attending at least once in 2019.

2013

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Figure 36. Percentage of children and young people attending dance once a year or more.

How and When Dance is Attended

80.0% - 9
Children and young people mostly attend Dance events 70.00/2 _ 68.6% 70-1%
in their own time (54.5%), although this is a sharp 60.0% - 54.5%
decrease from 2018 (by 15.6 percentage points). In 50.0% - 25.0%
i i 40.0% - 9
turn, attendances organised by sc.hool have mcreosed, 30.00/: 1 25.9% 30.3% 3.79
to 30.3% for events attended during school time and to o
: : 20.0% A 13.1%
13.1% for events attended outside of school time. 10.0% A 5.1%
0.0% - N e
Organised by Organised by In their own time (not
school/college during school/college but out organised by
school time of school time school/college)

m 2017 w2018 = 2019

Figure 37. Percentage of children and young people attending dance once a year or more by setting.
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Attendance to Dance by Social Grade

Children and young people from ABC1 homes remain more
244%  236%  23.5% likely to attend Dance events at least once a year than
== — those from C2DE households (23.5% and 16.2%
respectively). The difference between the two social grades

30.00/0 T 2600/0
21.3% 22.5%

25.0% 1 21.2%
20.0% -

o | 18.8% 19.4% has increased, from 4.2 percentage points in 2018 to 7.3
150% 1 5o ° 180% 180% ¢ .0, 16.2% percentage points in 2019.
10.0% -

5.0%

O.OO/O T T T T T T 1

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
—o—(C2DE —e—ABC1

Figure 38. Percentage of children and young people attending dance once a year or more by social grade.

Attendance to Dance by Gender

Girls are still more likely to attend Dance events once a year or more

than boys (26.1% and 13.9% respectively). Attendance has dropped Male
amongst girls, from 30.1% in 2018 to 26.1% to 2019. Boys’ m 2017
attendance remains below average levels. . = 2018
. (o]
Female 30.1% = 2019

26.1%

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0%

Figure 39. Percentage of children and young people attending dance once a year or more by
gender.
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Attendance to Dance by Age

30.0% - 26.2%26.3%
25.0% - 21.9% The youngest age bracket is the most likely to attend
18.7% 19.4% .

20.0% - 15 1%¢ ° Dance events (21.9%), although their attendance levels
150% [ 13:5% " have decreased, bringing them close to 16-18-year-olds
10.0% - (18.7%) and 11-15-year-olds (20.5%).

5.0% -

0.0% -

16-18 11-15 7-10
m2017 =2018 w2019

Figure 40. Percentage of children and young people attending dance once a year or more by age.

Attendance to Dance by Arts Council of Wales 30.0% -
Region 25.0%

Attendance to Dance events in 2019 is highest in the 20.0%
South Central and Northern regions (21.3% and 21.2%

25.1021-1% 25.6%
21.3%

respectively). It has decreased below average levels to 15.0%
19% in the South West (a 6.6 percentage points 10.0%
decrease). Attendance levels have increased slightly but 5.0%
remain below average in the South East, at 17.6%. 0.0%

South East South Central South West North
m2017 =2018 w2019

Figure 41. Percentage of children and young people attending dance once a year or more by Arts Council of
Wales Region.
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Attendance to Dance by Welsh speaking ability

50.0%

40.0%

30.0%

20.0%

10.0%
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] 257%  25.2% 253%  25.4%
o)

T s
| 21.6% —— Y
| 17.6% 15.8%  168%  18.1% 7 16.6%
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—eo—Non Welsh speaker

—o—Speak any Welsh

Figure 42. Percentage of children and young people attending dance once a year or more by Welsh speaking ability.
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Welsh-speaking children and young people are
most likely to attend Dance events (25.4%); this
remains stable since 2018. Attendance has
decreased for non-Welsh-speaking children
however, to 16.6%.



Attendance to Art/Craft Galleries or Exhibitions

50.0%
40.0%
30.0%
20.0%
10.0%

0.0%

Attendance to Art/Craft Galleries or Exhibitions has decreased
slightly (by 1 percentage point since 2018), with 41.4% of

o children and young people attending at least once in 2019.
39.2% 3900 FA% 414%

33.5%

33.5%  33.89%

2013

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Figure 43. Percentage of children and young people attending art/craft galleries or exhibitions once a year

or more.

How and When Art/Craft Galleries or Exhibitions are Attended

Children and young people mostly attend Galleries 80.0% - ., 61.4%
and Exhibitions during their own time (59.6%), with  70'0% J 67.4% 59 6%
34.4% attending during school time at schools’ 60.0% - :
initiative. 50.0% - 34.0% 4oy
40.0% 1 2749 T
30.0(y0 ] 4'40/0
20.0% A
10.0% - l I 46% | 5.2%
0.0% - I s
Organised by Organised by In their own time (not
School/college during school/college but out organised by
school time of school time school/college)

m2017 w2018 w2019

Figure 44. Percentage of children and young people attending art/craft galleries or exhibitions once a year or
more by setting.
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Attendance to Art/Craft Galleries or Exhibitions by Social Grade

Children and young people from ABC1 homes remain more

60.0% - 0
oo 50.4% 46.2% 52.1% 47.7% likely to attend Galleries/Exhibitions than those from C2DE
50.0% 1 39.1% 41.8% 3989 homes (47.7% and 35.1% respectively, although the
40.0% - difference has reduced, mostly due to a decrease in
——0 attendance amongst the ABC1 group (by 4.4 percentage
30.0% - oC=———C == 33.8% 34.6% 35.1% points)
20.0% 4 28.0% 293% 295% 28.5% ’
10.0% -
0.00/0 T T T T T T 1

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
—eo—(C2DE —e—ABC1

Figure 45. Percentage of children and young people attending art/craft galleries or exhibitions once a year
or more by social grade.

Attendance to Art/Craft Galleries or Exhibitions by Gender

Girls are most likely to attend Galleries/Exhibitions at 45.9%.

With a decrease in attendance amongst boys to 37%, the

difference in attendance between girls and boys has Male
increased from 3.6 percentage points in 2018 to 8.9

percentage points in 2019.

40.6%

m 2017
m 2018

43.4% %2019

44.2%
45.9%

Female

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

Figure 46. Percentage of children and young people attending art/craft galleries or exhibitions once a year
or more by gender.
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Attendance to Art/Craft Galleries or Exhibitions by Age

80.0% -
’ 57.2% Younger children remain more likely to attend
60.0% - 39.9% - 10, 51.0% | 51.6% Galleries/Exhibitions (51.6%) than older children (47.3%) and
29.6% 39.2% ' young people (22.5%). However, their attendance level has

40.0% 0P . .

0T 96.20, | 97.5% decreased by 5.6 percentage points whilst 11- to 15-year-
20.0% - i olds’ attendance has increased by 7.4 percentage points.

' Young people’s attendance has also decreased, by 7.1

0.0% - percentage points - the largest decrease in attendance

16-18 11-15 7-10 amongst all age groups.
m2017 m=2018 m=2019

Figure 47. Percentage of children and young people attending art/craft galleries or exhibitions once a year
or more by age.

Attendance to Art/Craft Galleries or 60.0% - .
Exhibitions by Arts Council of Wales Region 50,09 - 42.7% 46.8% 0% 42.8%,, cop 37.5%
Attendance to Art/Craft Galleries and Exhibitions is 40.0%
highest in the South West (at 44.6%, the only region

. . 30.0%
to have recorded an increase in attendance to
Galleries/Exhibitions is the South West at 44.6%). 20.0%
This is followed by the South Central (43.7) and 10.0%
South East (41.6%) regions. The lowest attendance 0.0%

. 0

was recorded in the North at 33.5%, the only region
with below average attendance since 2017.

South East South Central South West North
m2017 m2018 w2019

Figure 48. Percentage of children and young people attending art/craft galleries or exhibitions once a year or more
by Arts Council of Wales Region.
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Attendance to Art/Craft Galleries or Exhibitions by Welsh speaking ability

50.0% - 43.1% 441% 451%  44.5%
300% 1 3349, 366% 356% oo 362% “0.7%  39.6%
20.0% 1
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Figure 49. Percentage of children and young people attending art/craft galleries or exhibitions once a year or
more by Welsh speaking ability.
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Welsh-speaking children and young adults are more likely
to attend Art/Craft Galleries and Exhibitions than non-
Welsh speakers (44.5% and 39.6% respectively).



Attendance to Literary Events

50.0%

40.0%

30.0%

20.0%

10.0%

0.0%

The increase in attendance to Literary Events continues in
2019, with 29.4% of children and young people attending at
least once - a 3.2 percentage points increase, it is the largest
increase in attendance amongst all artforms in 2019.

—
] o .6% .6% 26.2%
21.9% 246% 23.8%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Figure 50. Percentage of children and young people attending literary events once a year or more.

How and When Literary Events are Attended

Literary events are mostly attended during school time,
and these levels have seen a sharp increase to 72.6% in
2019. Attendance in children’s own time has fallen to

19.2%.

80.0%
70.0%
60.0%
50.0%
40.0%
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10.0%

0.0%

. 72.6%

Organised by Organised by In their own time (not
school/college during school/college but out organised by
school time of school time school/college)
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Figure 51. Percentage of children and young people attending literary events once a year or more by setting.
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Attendance to Literary Events by Social Grade